

فلاح پور:

## دستور العمل بورسی که باعث بهبود افشای اطلاعات شد

عضو هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار می‌گوید: تعدد اداری از شرکت‌ها با وجود پذیرش نوانستند شرایط خود را برای عرضه اولیه در بورس آماده کنند، این شرکت‌ها به‌عبارت‌مرحله درج یا ثبت نظر سازمان بورس آماده‌اند. او همچنین معتقد است از زمان اجرایی شدن دستور العمل بازار گشایی و توقف نامدها، شرکت‌ها بهبود قابل توجهی در مورد افشای اطلاعات داشته‌اند.

سعید فلاح پور در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه عدم عرضه‌های اولیه به دلیل خواست سهامدار عمده است یا وضعیت بازار و مدارک مورد نیاز شرکت‌ها، اظهار کرد: شرکت‌ها بعد

پذیرش‌های جدید کارها مرتب در حال انجام است و حداقل ماهی دو بار جلسه برای پذیرش شرکت‌ها داریم البته نتیجه آن جلسات امکان دارد منفی یا پذیرش مشروط باشد.

وی در پاسخ به اینکه منابع جذب شده توسط صندوق‌های سرمایه‌گذاری جسورانه در حال حاضر در کجا سرمایه‌گذاری شده است، اظهار کرد: این منابع تا زمانی که تخصیص پیدا کند می‌تواند در بانک یا در اوراق سرمایه‌گذاری شود. فلاح پور در پاسخ به اینکه روند گزارش‌دهی شرکت‌ها از ابتدای اجرایی شدن دستور العمل بازار گشایی و توقف نامدها چقدر تغییر داشته، گفت: بهبود قابل توجهی در مورد افشای اطلاعات داشته‌ایم نمودار عدم افشای اطلاعات یک روند نزولی دارد. این آمار از روی گزارش‌دهی اطلاعات شرکت‌ها بر روی کدال به دست آمده است. وی افزود: در این مدت عدم یا تأخیر در ارائه گزارش به شدت کاهش یافته است.



البته نامدهای در حال تعلیق به این معنی نیست که این‌ها قهار باشد از بورس لغو پذیرش شوند. ممکن است شرکتی صورت‌های مالی اش را نمانده باشد. این تعلیق بیشتر جنبه هشدار دارد.

آینده صنعت حمل و نقل هوایی کشور با لغو قراردادهای ایرباس و بوئینگ در ابهام:

# همکاری با شرکت‌های مستقل هواپیمایی اولویت است

مستقل از آمریکا اقدام می‌کنند، همکاری کنیم»

از سوی دیگر نیز خبر از اقدامات ایران برای ساخت هواپیمایی ملی با همکاری روسیه و انتقال دانش از سوی این کشور منتشر شد. البته تحقق این امر نیز هم هزینه‌های بسیاری می‌طلبد و هم اینکه نیاز سازمان حمل و نقل هوایی برای کوتاه مدت نخواهد بود. لغو قرارداد شرکت‌های ایرباس و بوئینگ قطعاً تأثیرات منفی خود را بر خطوط حمل و نقل هوایی کشور نشان خواهد داد. عدم اخذ ضمانت‌های اجرایی در حین عقد قرارداد با این دو شرکت از جمله مسائل مهمی است که گویا در زمان انعقاد قراردادها مغفول مانده است که در نتیجه آن شاهد لغو قراردادهای این ۲ شرکت هواپیمایی بدون هیچ‌گونه دستاوردی برای صنعت هوایی کشور هستیم.



استیون منوچین - وزیر خزانه داری ایالات متحده آمریکا - دقایقی بعد از سخنرانی ترامپ اعلام کرد که پس از بازگشت تحریم‌های اقتصادی علیه ایران، مجوز فروش هواپیمای بوئینگ و ایرباس به ایران خواهد شد و این شرکت‌ها نیز تنها چندماه فرصت دارند تا به این همکاری‌ها پایان دهند.

خروج ترامپ از برجام گفت: «هادر اقدامات بعدی، با دولت آمریکا در این خصوص مشورت خواهیم کرد چرا که باید از سیاست‌های کشور خود، ایالات متحده، پیروی کنیم.»

ایرباس نیز در همان روزهای اولیه اعلام تصمیم ترامپ مبنی بر خروج از برجام - شرکت در خصوص لغو قرارداد با ایربان، قطعاً مان‌بر خواهد بود.

ایران ایر پس از برجام ۱۰۰ فروند هواپیمایی ایرباس و ۲۰ فروند هواپیمایی تور پور اپر ATR را سفارش داده بود که تاکنون سه فروند ایرباس و هشت فروند ATR را تحویل گرفته است.

شرکت‌های اروپایی به دلیل اینکه شماری از قطعات هواپیمایی تولیدی آنها در آمریکا تولید می‌شود، به مجوز صادرات واشنگتن برای تکمیل قراردادهایشان نیاز دارند. تا قبل از اعلام خروج آمریکا از برجام، برخی از مجوزهای لازم برای تحویل هواپیمای ایرباس به ایران از سوی واشنگتن داده شده بود.

اما طی روزهای گذشته شرکت هواپیمایی بوئینگ خبر از لغو کامل قرارداد فروش هواپیمای ایران خبر داد و اعلام کرد

**شرکت‌های اروپایی به دلیل اینکه شماری از قطعات هواپیمای تولیدی آنها در آمریکا تولید می‌شود، به مجوز صادرات واشنگتن برای تکمیل قراردادهایشان نیاز دارند. تا قبل از اعلام خروج آمریکا از برجام، برخی از مجوزهای لازم برای تحویل هواپیمای ایرباس به ایران از سوی واشنگتن داده شده بود.**

که هیچ‌گونه هواپیمایی به ایران ارسال نخواهد کرد.

البته این اتفاقات واکنش‌های بسیاری را نیز در داخل کشور به دنبال داشت. اظهاراتی مبنی بر اینکه این شرکت هواپیمایی با لغو قراردادهای خود قطعاً دچار خسارت‌های بزرگی خواهد شد. جمله‌گفتنی که به لغو قراردادهای بوئینگ و ایرباس واکنش نشان دادند، محمدرضا رضایی رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی بود. بر همین اساس رئیس

معاون اول رئیس‌جمهور:

## منابع مالی کشور برای بدترین شرایط بررسی شده است

نیاز حضور داشتند راهکارهای کاهش اثرگذاری تحریم‌ها بر اقتصاد کشور مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و مقرر شد دبیرخانه ستاد این موضوع را به طور ویژه در دستور کار جلسات آتی قرار دهد.

در ادامه این جلسه گزارشی از وضعیت منابع آبی کشور در سال آبی ۹۶-۱۹۷۷ شد و نماینده سازمان برنامه و بودجه به تشریح اقدامات صورت گرفته در حال انجام در سال ۹۷ برای گذر از بحران منابع آبی کشور پرداخت و سپس سیاست‌های بلندمدت پیشنهادهی برای گذر از وضعیت نامساعد منابع آب کشور را توضیح داد.

در این جلسه همچنین پس از بحث و بررسی وضعیت آب شرب شهرهای آبادان و خرمشهر و پس از تأکید معاون اول رئیس‌جمهور بر سرعت بخشیدن به روند حل این چالش‌ها، قرار شد جلسه‌ای با حضور وزیر نیرو، رئیس سازمان برنامه و بودجه و فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء در این خصوص برگزار شود و برنامه ریزی‌های لازم برای حل مشکل آب شرب آبادان و خرمشهر شرب آبادان و خرمشهر انجام و تدابیری اتخاذ شود تا مشکل مردم این مناطق به سرعت حل و فصل گردد.

جهانگیری با بیان اینکه هدف اصلی اقتصاد مقاومتی، مقاوم‌سازی اقتصاد کشور در برابر تکان‌های خارجی است، خاطر نشان کرد: از ابتدا همواره بر این موضوع تأکید شده است که اقتصاد مقاومتی مختص دوران تحریم‌ها نیست و در دوران پس از لغو تحریم‌ها نیز دولت تمرکز جدی بر اقتصاد مقاومتی داشت.

معاون اول رئیس‌جمهور اضافه کرد: البته تاکنون سیاست‌ها و برنامه‌هایی که در چارچوب ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی تدوین شده، سیاست‌هایی بوده است که مربوط به دوران پس از تحریم‌ها بود. اما امروز که آمریکا و رژیم صهیونیستی به دنبال اعمال تحریم‌ها و فشارهای جدید بر کشورمان هستند، باید با استفاده از تمام ظرفیت‌های کشور، از جمله نهادهای عمومی غیردولتی، سیاست‌ها و برنامه‌هایی برای عبور از چالش‌های فعلی تدوین کنیم.

وی همچنین با اشاره به برخی گزارش‌ها در خصوص وضعیت نامناسب آب شرب شهرهای آبادان، خرمشهر و اصفهان بر ضرورت تمرکز برای حل مشکل آب شرب این شهرها تأکید کرد و ضمن اطمینان به مردم آبادان برای حل مشکل آب شرب در کوتاه‌ترین زمان ممکن، از وزیر نیرو، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء، خواست تمرکز ویژه بر این موضوع داشته باشند و حل مشکل آب شرب آبادان و خرمشهر را بعنوان یک اولویت ویژه در دستور کار خود قرار دهند و با سرعت آب شرب با کیفیت مناسب به مردم این مناطق برسانند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور هم در این جلسه از بررسی و مطالعه شرایط جدید کشور توسط کارشناسان این سازمان خبر داد و گفت: منابع مالی کشور برای بدینانه‌ترین شرایط موجود مورد مطالعه قرار گرفته است و برنامه‌ریزی‌های دقیقتری برای اولویت‌بندی منابع مالی انجام شده تا آسیب‌ها و اثرگذاری تحریم‌ها بر کشور به حداقل ممکن کاهش یابد.

در این جلسه که نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی، وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، نفت، صنعت، معدن و تجارت، دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیرو، راه و شهرسازی، رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء و رئیس اتاق بازرگانی ایران

جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ظهر روز گذشته به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد.

اسحاق جهانگیری در این جلسه با بیان اینکه کشور در شرایط جدیدی قرار گرفته و بروز مسائلی قابل پیش‌بینی است، گفت: کشور با فشارها و تحریم‌های جدیدی مواجه خواهد شد و مواعیتی نیز پیش‌روی صادرات و واردات کشور بروز می‌کند.

معاون اول رئیس‌جمهور اظهار داشت: به رغم همه محدودیت‌های قابل پیش‌بینی اما کشور دارای ظرفیت‌های فراوانی است که با تنظیم ساز و کارهای لازم می‌توانیم با تحریم‌ها مقابله کنیم و با تدابیر و اتخاذ تصمیمات ویژه و مناسب در جهت کاهش آثار تحریم‌ها بر کشور حرکت کنیم.

وی با اشاره به اینکه بودجه دولت با محدودیت‌هایی برای اداره کشور مواجه خواهد بود، بر ضرورت اولویت‌بندی برای هزینه‌کرد منابع مالی تأکید کرد و گفت: در شرایط جدید، برای اجرای طرح‌ها باید اولویت‌گذاری شود و در روند اجرای برخی طرح‌ها نیز تسریع گردد.

جهانگیری ادامه داد: برای مدیریت شرایط جدید کشور لازم است اقتصاد مقاومتی مبنای عمل و کار همه دستگاه‌ها باشد و به عبارتی دیگر اکنون که قرار است تحریم‌ها بر کشور فشار وارد کند، باید با استفاده از ظرفیت اقتصاد مقاومتی به دنبال راهکارهایی برای اداره مطلوب کشور در شرایط جدید باشیم تا آسیب‌های قابل پیش‌بینی بر اقتصاد کشور به کمترین میزان ممکن کاهش پیدا کند. معاون اول رئیس‌جمهور از دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی خواست دستور کار جلسات آتی ستاد را با این رویکرد تدوین کنند که برای شرایط جدید پیش‌روی کشور چه تصمیماتی باید اتخاذ شود و چه اقداماتی صورت گیرد تا توان کشور برای مقابله با تحریم‌ها بالا رود و جریان اشتغال، تولید و اجرای طرح‌های اصلی و اولویت‌دار کشور به شکل مناسب ادامه پیدا کند.

وی با یادآوری اینکه پس از دوره‌ای طولانی سرمایه‌گذاری در کشور روند مثبتی را تجربه می‌کند، تصریح کرد: نباید اجازه دهیم که این روند مثبت با مشکل مواجه شود و باید راهکارهایی برای این که جریان سرمایه‌گذاری در کشور مثبت باشد بیندیشیم و در این مسیر از توانمندی نهادهای عمومی غیردولتی استفاده بیشتری داشته باشیم و در انتخاب طرح‌های نیز طرح‌هایی را در اولویت قرار دهیم که بیشتر به منابع ریالی وابستگی دارند.

خبر

## سکه و دلار بازم افزایش قیمت داشتند

تسنیم: هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار تهران با قیمت دومیلیون و ۵۰۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار با قیمت ۲۰۴ هزار تومان فروخته شد.

ارموز در بازار آزاد سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با افزایش قیمت نسبت به روز قبل دومیلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم دومیلیون و ۳۷۰ هزار تومان معامله می‌شد.

هر قطعه نیم بهار آزادی روز گذشته شاهد افزایش قیمت بود به نحوی که در بازار آزاد هر قطعه نیم بهار آزادی یک میلیون و ۲۳۰ هزار تومان، ربع سکه ۶۹۵ هزار تومان و هر قطعه سکه گرمی ۴۰۰ هزار تومان فروخته می‌شد. هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز امروز ۲۰۴ هزار تومان ارزشگذاری شده بود، ضمن آنکه هر اونس طلا در بازارهای جهانی با قیمت ۱۲۹۷ دلار معامله می‌شود.

### مشاهده تغییرات لحظه‌ای قیمت طلا، دلار، سکه و ارز

با سیاست یکسان‌سازی نرخ ارز، دولت و بانک مرکزی از ۲۰ فروردین دلار را با قیمت ۴۲۰۰ تومان کنترلی کرده‌اند. این نرخ تا ۱۳۰۰ دیهشت ثابت بود ولی از ۱۳۱۰ دیهشت تا امروز هر نرخ دلار هر روز سیر صعودی را طی می‌کند و امروز ۴۲۳۳ تومان قیمت گذاری شد. همچنین در روز گذشته و به بازار آزاد هر یورو ۷ هزار و ۹۹۰ تومان و هر پوند با ارزش ۹ هزار و ۸۶ تومان - در هم امارات ۱۸۳۱ تومان داوستد می‌شد.

## مردم ۱۰ درصد صرفه جویی کنند قطعی برق نخواهیم داشت

مهر: مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: اگر مردم فقط ۱۰ درصد صرف برق صرفه جویی کنند نگرانی برای تأمین برق تابستان امسال ندارد.

داوود فرخزاد در برنامه خبری ۲۱ شبکه یک سیمما گفت: مردم مصرف متعادلی دارند و در این بخش خوب عمل می‌شود اما فقط بخش کوچکی پر مصرف هستند. از مردمی خواهیم دستگاه‌های برودتی خود را بین ۲۳ تا ۲۶ درصد که دمای مطبوع است تنظیم و در آخر شب‌ها لامپ‌هایی که مورد نیاز نیست خاموش کنند.

وی ادامه داد: ساعات اوج مصرف در روز از ساعت ۱۳ تا شب با حدود ساعت ۲۱ است که در سال گذشته اوج مصرف روز به ۵۵ هزار مگاوات رسید. اکنون در پیک مصرف شب ۴۸ هزار و ۲۰۰ مگاوات و در روز ۴۹ هزار مگاوات برق استفاده می‌شود.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران افزود: از صنایع خواستیم که زمان استفاده از برق را به ساعات کم مصرف تغییر دهند و دستگاه‌ها و مراکز دولتی نیز پس از خروج کارکنان، همه دستگاه‌های برودتی خود را خاموش و بر این کار نظارت کنند.

## شائبه واگذاری معدن طلای زرشوران تکاب به ژن‌های خوب

خانه ملت: عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی خواستار رسیدگی به شائبه واگذاری معدن طلای زرشوران تکاب به ژن‌های خوب شد.

قاضی پور گفت: لزوم دقت در نحوه واگذاری بنگاه‌های اقتصادی به بخش خصوصی گفت: در واگذاری شرکت‌های دولتی باید تدابیری اتخاذ شود که ادامه فعالیت بنگاه‌های تولیدی و موضوع اشتغال کارکنان با چالش روبرو نشود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ادامه داد: کاهش تولید معدن طلای زرشوران که به نوعی بزرگ‌ترین معدن طلای ایران بوده و در شهرستان تکاب استان آذربایجان قرار دارد قابل تأمل است.

نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی افزود: میزان تولید معدن طلای زرشوران شهرستان تکاب نصف شده است که بر اساس شنیده‌های این اتفاق تعدمی بوده چرا که قصد دارند با زبان ده نشان دادن کارخانه، این مجتمع با قیمت‌ها رزان تر به برخی‌ها واگذار شود.

قاضی پور گفت: مدیرعامل و مدیر کارخانه معدن طلای زرشوران شهرستان تکاب یک شخص بوده که در مجموع یک نسب در منطقه محل کارخانه ساکن شده است در هر صورت باید به مسائل معدن طلای زرشوران از سوی سازمان ایدمیدور رسیدگی شود تا داسان‌ها هیکو تکرار نشود.

## تبریز ۲۰۱۸، فرصتی فراتر از گردشگری برای کلانشهر تبریز

رئیس سرپرستی منطقه ۲ بانک شهر با بیان این که تبریز ۲۰۱۸ فرصتی فرا ملی برای معرفی ظرفیت‌های گردشگری است، افزود: بهره‌برداری از حضور گردشگران خارجی بهترین فرصت برای شناساندن تمامی ظرفیت‌های موجود به ویژه در حوزه اقتصاد است و بانک شهر نیز حامی این رویداد بزرگ بود.

این که تبریز ۲۰۱۸ فرصتی فرا ملی برای معرفی ظرفیت‌های گردشگری است، افزود: بهره‌برداری از حضور گردشگران خارجی بهترین فرصت برای شناساندن تمامی ظرفیت‌های موجود به ویژه در حوزه اقتصاد است و بانک شهر نیز حامی این رویداد بزرگ بود.

به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، صفر صلاحلو با اشاره به اهمیت رویداد تبریز ۲۰۱۸ به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای جهان اسلام گفت: در سال‌های گذشته و در نشست‌های مشترک با شهرداری کلانشهر تبریز، مکرراً به این امر پرداخته شده و سعی بر این بوده تا با تأسیس‌ها و ظرفیت‌های بانک شهر در راستای برگزاری هرچه باشکوه‌تر مراسم تبریز ۲۰۱۸ اختصاص داده شود؛ به طوری که در ایام نوروز با همکاری سازمان گردشگری شهرداری تبریز نقشه‌های گردشگری این کلان‌شهر از طریق پیشخوان‌های شهرت به صورت رایگان توزیع و در اختیار عموم شهروندان و مسافران قرار گرفت.

وی همچنین در خصوص نقش راهبران پیشخوان‌های شهرت و امکان بهره‌برداری حداکثری از این فرصت برای جلب نظر گردشگران تصریح کرد: راهبران و پیشخوان‌های شهرت به دلیل فعالیت بدون توقف و حضور در ایام تعطیلی خارجی است، چرا که خدمات بانکی را بی‌وقفه در اختیار مشتریان قرار می‌دهند.

رئیس سرپرستی منطقه ۲ بانک شهر همچنین اقدامات سال گذشته این بانک در کلانشهر تبریز برای راه‌اندازی شهر هوشمند با فعالسازی تبریز کارت به منظور بهره‌برداری از کارت شهروندی در ناوگان حمل و نقل درون شهری از قبیل مترو و اتوبوس را گامی مهم یک خدمت الکترونیکی بسیار خوب محسوب می‌شود که مسافران و شهروندان را از داشتن کارت‌های متعدد خدمات شهری بی‌نیاز و آن‌را به یک کارت واحد سوق می‌دهد که نتیجه آن رضایت و آسایش مسافران و گردشگران است.

## اعلام فهرست کالاهای صادراتی ملزم به واریز ارز به سامانه نیما

محمد شریعتمداری در نامه‌ای به ولی‌الله سیف رئیس کل بانک مرکزی فهرست اقلام پتروشیمی و معدنی که صادرکنندگان آن ملزم به واریز ارز صادراتی به سامانه نیما هستند را اعلام کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، محمد شریعتمداری وزیر صنعت معدن و تجارت در نامه‌ای به ولی‌الله سیف فهرست اقلام پتروشیمی و معدنی مشمول واریز ارز به سیستم نیما را برای اعلام کرد. در نامه شریعتمداری به رئیس کل بانک مرکزی که نسخه‌ای از آن در اختیار خبرگزاری مهر قرار گرفته است، آمده است:

جناب آقای دکتر ولی‌الله سیف رئیس کل محترم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با سلام، به پیوست فهرست آن دسته از اقلام پتروشیمی و معدنی که با استناد بند ۲ دستورالعمل شماره ۸۷۳۹/۵۵۳۰ مورخ ۹۷.۲.۲۰ صادرکنندگان آن ملزم به واریز ارز صادراتی خود به سامانه نیما می‌نمایند، برای اجرا ابلاغ می‌شود. در این فهرست ۱۶ صفحه‌ای اسامی محصولات تولیدی مجتمع‌های پتروشیمی، محصولات معدنی در جدولی با کد تعرفه و شرح محصول اعلام شده است.

## اسامی شعب بانک‌هایی که ارز نمی‌دهند را اعلام کنید

رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با ارسال نامه‌ای به روسای سازمان صنعت، معدن و تجارت استان‌ها خواستار معرفی اسامی شعب بانک‌هایی شد که ارز مورد نیاز واردات را اختصاص نمی‌دهند.

مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با ارسال نامه‌ای با موضوع «تخصیص و تأمین ارز» به روسای سازمان صنعت، معدن و تجارت استان‌ها، نوشت: نظر به گزارشات عمومی و بدون ذکر مصادیق در مورد مشکلات موجود در فرآیند تخصیص ارز و اعلام مراتب به رئیس کل محترم بانک مرکزی، ایشان مکرراً اعلام و تأکید می‌نمایند که برای تخصیص و تأمین ارز، ثبت سفارشات انجام شده هیچ‌گونه مشکلی وجود ندارد و به لحاظ رفع ایرادات مبتلابه سامانه در شروع کار طی هفته‌های اخیر و در حال حاضر با سرعت در مسیر اقدام قرار می‌گیرد.

